

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 26 stycznia do 23 lutego 2023 r.**

2023

SEK 0057.2.2023

Uchwały podjęte podczas LXI sesji Rady Miejskiej dnia 26 stycznia 2023 r. oraz LXII sesji Rady Miejskiej dnia 13 lutego są w trakcie realizacji.

28 stycznia w sali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku zorganizowany został Halowy Turniej Abstynenta w Piłkę Nożną. W turnieju udział wzięło 9 zespołów z terenu województwa Kujawsko - Pomorskiego: Pinks Ladies, Jantar Klub Abstynenta Sępólno Krajeńskie, Pozytywnie Zakręcenie, Lesery, Nakielski Klub Abstynenta, Wolni Strzelcy, Orły Osowa, FC Ułani, Bydgoski Klub Abstynenta. Organizatorem turnieju był Nakielski Klub Abstynenta przy współudziale Nakielskiego Sportu Sp. z o.o., Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku oraz komisji ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. W moim imieniu w turnieju uczestniczyła Prezes Spółki Nakielski Sport pani Anna Mrozek.

6 lutego podpisano 11 pierwszych umów na ogólną kwotę 232 440 zł z siedmioma stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2023 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego na zadanie „Trzeźwe życie – Tu i teraz” otrzymało kwotę 58 000 zł oraz 11 900 zł na zadanie „Alkoholowi i narkotykom mówię NIE”.

Klub Sportowy SPARTA Nakło otrzymał dotację w kwocie 3 500 zł na realizację zadania „Profesjonalna nauka gry w tenisa stołowego”.

Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej OIKOS na zadanie pod tytułem „Środowisko ponad wszystko” otrzymało dotację w kwocie 4 000 zł.

Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA na zadanie „Siatkówka dla wszystkich z klubem NTS Trójka” otrzymało kwotę 45 000 zł oraz 30 000 zł na zadanie „Siatkówka moim jedynym nałogiem - działania profilaktyczne oparte na wychowaniu dzieci i młodzieży poprzez sport”.

Ludowy Zespół Sportowy DĄB Potulice otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 20 000 zł na zadanie „30 lecie LZS DĄB Potulice na sportowo” oraz 12 040 zł na zadanie

„30 lecie LZS DĄB Potulice z programem profilaktycznym w zakresie wychowania dzieci i młodzieży opartym na wychowaniu poprzez sport”.

Ludowy Zespół Sportowy SKRA Paterek na zadanie „Kolejny krok w sportowy rok-zajęcia i treningi sportowe z LZS SKRA Paterek” otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 20 000 zł, natomiast na zadanie „Sport i zdrowie zamiast nałogów z LZS SKRA Paterek” dotację w wysokości 6 000 zł.

Nakielski Klub Abstynenta na zadanie „Działania Nakielskiego Klubu Abstynenta w promowaniu abstynencji. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym, członkom ich rodzin, a także wsparcie w utrzymaniu abstynencji” otrzymał kwotę 22 000 zł.

7 lutego w 104. rocznicę potyczki pod Paterkiem podczas powstania wielkopolskiego delegacje samorządu gminnego, powiatowego, harcerzy i uczniów miejscowej szkoły pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Paterku złożyły wiązkę kwiatów i zapaliły znicze. O powstaniu i potyczce opowiedział dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasieka.

7 - 9 lutego Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zorganizowało wizytę studyjną dla przedstawicieli polskich samorządów realizujących projekty w ramach konkursu dla samorządów „Human Smart Cities - miasta współtworzone przez mieszkańców”. Miejscem wyjazdu studyjnego była stolica Finlandii miasto Helsinki. Przedstawicielem Gminy Nakło nad Notecią była koordynator projektu HSC pani Anna Nowak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Celem konkursu dla samorządów „Human Smart Cities – miasta współtworzone przez mieszkańców”, którego beneficjentem jest między innymi miasto Nakło nad Notecią to kreowanie, przy użyciu inteligentnych rozwiązań, miasta jako przestrzeni przyjaznej do życia, za którą współodpowiedzialność ponoszą także mieszkańcy, którzy jednocześnie biorą aktywny udział w zarządzaniu i współdecydowaniu o niej. Wizyta stanowiła podsumowanie działań realizowanych w ramach swoich projektów przez 24 miasta w Polsce.

10 lutego w Pucku odbyły się obchody 103. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem. W uroczystościach tych oraz towarzyszącej im Konferencji Zaślubinowej reprezentował mnie Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasieka.

10 lutego uczestniczyłem w spotkaniu z okazji Dnia Myśli Braterskiej, które jest świętem harcerzy i skautów na całym świecie, na które stawiły się drużyny: Zawiszacy, Niedźwiadki i Młodzi Ekolodzy z Nakła, Wesole Urwisy z Paterka, Wędrownie Ptaki z Samsieczna, Szare Szeregi z Kruszyna, Karnowskie Wilczki oraz przedstawiciele 6. Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej Ad Astra ze Żnina ponadto

uczestniczyli również Komendantka Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej hm. Beata Bardzińska, Zastępczyni Komendantki Chorągwi ds. operacyjnych hm. Dorota Sucharska oraz radny Rady Miejskiej pan Antoni Żygowski. Podczas spotkania phm. Jolanta Maciejewska przybliżyła postać bł. ks. phm. Stefana Wincentego Frelichowskiego, patrona harcerstwa polskiego. Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń i podziękowań, integracji drużyn, wspólnych zabaw oraz odebrania obietnicy Zuchowej.

10 - 12 lutego gościliśmy delegacje miast partnerskich:

- z Elsterwerdy na czele z Burmistrzem Anją Heinrich,
- z Nakło (Czechy) na czele z Starostą Haną Zawodną.
- z Nakło (Słowenia) na czele z Żupanem Ivan Meglič.

W trakcie turnieju odbyła się seria spotkań z poszczególnymi partnerami, na których omówiono warunki współpracy na bieżący rok.

11 - 12 lutego w hali sportowej w Paterku odbył się XXVII Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego. W turnieju udział wzięło 10 drużyn: Football Academy MEZAR Nakło, AP Olimpia Grudziądz, KS Czarni Nakło, Zagłębie Sosnowiec, SPKiS Krajna Wyrzysk, Powiat Raciborski, Kolejacz Chojnice oraz miasta partnerskie Nakła nad Notecią - Elsterwerda (Niemcy), Nakło (Czechy) i Nakło (Słowenia). Przywitałem wszystkich uczestników i gości, a także oficjalnie otworzyłem rozgrywki. Zwycięzcą turnieju została drużyna Zagłębia Sosnowiec. Miejsce II i III przypadły nakielskim drużynom - KS Czarni Nakło oraz Football Academy MEZAR Nakło. Nagrody, puchary i medale wręczyłem wspólnie ze starościnań czeskiego Nakła Haną Zawodną, żupanem słoweńskiego Nakła Ivan Meglič, przewodniczącym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią panem Pawłem Wiśniewskim, przewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią panem Janem Grabarskim, Starostą Nakielskim panem Tadeuszem Sobolem, prezesem K-PZPN panem Eugeniuszem Nowak, członkiem zarządu K-PZPN panem Michałem Dołożenko, dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku panią Aliną Sławkowską, prezesem zarządu spółki Nakielski Sport panią Anną Mrozek oraz braćmi Mariana Kensego.

Dokonałem oficjalnego zamknięcia oraz podziękowałem za przybycie wszystkim drużynom.

13 lutego w Urzędzie Miejskim w Ujściu odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Podczas posiedzenia rozpatrzony został pozytywnie wniosek Dziekana Wydziału Nauk Geograficznych UKW w Bydgoszczy, dr hab. Zbigniewa Podgórnego na objęcie patronatem VII Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, omówiliśmy sprawy związane z certyfikacją produktów regionalnych „Nadnotecka Marka”,

zaprezentowany został nowy portal informacyjny www.rzekanotec.pl oraz omówiono sprawy organizacyjne Walnego Zebrania Członków, planowanego w marcu 2023 r. w Nakle nad Notecią.

14 lutego podpisano kolejnych 6 umów na ogólną kwotę 51 500 zł z pięcioma stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2023 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Uczniowski Klub Sportowy 2 Judo Nakło na realizację projektu „Ja, TY, My – wszyscy trenujemy Judo” otrzymał dotację w kwocie 6 500 zł oraz 12 000 zł na zadanie „Sport – to mnie wciąga”.

Nakielskie Stowarzyszenie Promocji Sportu MEZAR” otrzymało dofinansowanie w wysokości 20 000 zł na realizację zadania „Dołącz do gry! Trenuj z Mezarem!”.

Rada Miejsko-Gminna Ludowych Zespołów Sportowych w Nakle nad Notecią otrzymała dofinansowanie w wysokości 7 000 zł na realizację zadania „Popularyzacja, rozwijanie sportu oraz rekreacji ruchowej na terenach wiejskich poprzez organizację imprez, zawodów, spotkań rekreacyjno-sportowych.”.

Towarzystwo Przyjaciół Nakła na zadanie „Nasza historia” otrzymało dotację w kwocie 1 000 zł.

Miejski Klub Sportowy KRAJNA Nakło na realizację projektu „Piłka ręczna – sport dla wszystkich” otrzymał dofinansowanie w kwocie 5 000 zł.

15 lutego w siedzibie Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Bydgoszczy odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu założeń przygotowywanej dla obszaru Bydgoskiego - Planu Zrównoważonej Mobilności dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego – SUMP BydOF. Podczas spotkania został zaprezentowany dokument, dla którego w dniach od 20.02. do 12.03 rozpoczęły się konsultacje społeczne. Następnie zostanie on przyjęty przez rady gmin/miast/powiatów wszystkich samorządów tworzących ZIT BydOF. W spotkaniu uczestniczyli wódcy samorządów zrzeszonych w Bydgoskim Obszarze Funkcjonalnym. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował zastępca pan Piotr Kalamon.

17 lutego uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Na zgromadzeniu omówiono bieżące sprawy oraz podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu ekonomicznego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na

rok 2023” oraz uchwałą w sprawie uchwalenia „Planu inwestycyjnego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na rok 2023”.

Tego samego dnia w odpowiedzi na zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią mł. insp. Rafała Makarewicza uczestniczyłem w rocznej odprawie podsumowującej pracę Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią.

21 lutego podpisano 5 umów na ogólną kwotę 97 060 zł z czterema stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2023 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Fundacja CIVITAS otrzymała dofinansowanie w wysokości 18 060 zł na realizację zadania „Nakielski program psychoterapii”.

Uczniowski Klub Sportowy CZWÓRKA Nakło otrzymał dotację w wysokości 45 000 zł na realizację zadania „Start ze słupka, starty do wody, trenuj z nami na zawody. Nakielska Liga Pływania 2023”, a na zadanie pod tytułem „Pływanie moim jedynym nałogiem - IV zajęcia profilaktyczno-sportowe dla dzieci i młodzieży z gminy Nakło” 10 000 zł.

Uczniowski Klub Sportowy Szkoła Futbolu Junior Nakło otrzymał dofinansowanie w wysokości 16 000 zł na realizację zadania „Nie siedź przed monitorem! Trenuj z Juniorem! Prowadzenie zajęć piłkarskich oraz organizacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży”.

Stowarzyszenie KRAJNA na realizację projektu „Przygotowanie nowej aranżacji utworów z regionu Krajny” otrzymało dofinansowanie w kwocie 8 000 zł.

Kolejne umowy będą podpisane po dostarczeniu przez beneficjentów wymaganych oświadczeń i uzupełnień.

W okresie między sesyjnym wspólnie z moimi zastępcami uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych Sołectw, Samorządów Mieszkańców oraz Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Nakło nad Notecią.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr:

W wyniku ogłoszenia o naborze na stanowisko Inspektora do Zespołu ds. Infrastruktury Drogowej zostało złożonych 8 ofert aplikacyjnych z czego cztery spełniły wymagania formalne. Na skutek rozmowy kwalifikacyjnej Komisja

Rekrutacyjna wyłoniła kandydaturę pani Patrycji Karabasz, która uzyskała największą liczbę punktów i wykazała się odpowiednią wiedzą. Zgodziłem się ze stanowiskiem Komisji i od dnia 1 marca na tym stanowisku będzie zatrudniona pani Patrycja Karabasz.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

9 lutego zawarta została umowa w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu „Wsparcie dzieci rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Wartość umowy wynosi 39.335,40 zł brutto. Dostawcą sprzętu została spółka z o. o. KOMBIT Group z siedzibą w Poznaniu.

W postępowaniu złożonych zostało osiem ofert, w tym najniższa z ceną 39.335,40 zł brutto oraz najwyższa z ceną 48.191,40 zł brutto.

Komputery zostały dostarczone i wkrótce nastąpi ich przekazanie.

10 lutego zawarta została umowa w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”, w części 1 i 2. Dostawcą sprzętu została spółka z o. o. Eximo Project z siedzibą w Bydgoszczy, której oferta była jedyną złożoną w postępowaniu.

Wartość umowy wynosi

Część 1 – Dostawa serwerów i macierzy wraz z migracją aktualnego środowiska wirtualizacji –

296.184,00 zł brutto,

Część 2 – Modernizacja infrastruktury sieciowej – 196.246,50 zł brutto.

W części 3 – Rozszerzenie aktualnie posiadanego środowiska chmurowego pakietu biurowego wraz z wdrożeniem oraz szkoleniem użytkowników i Części 4 – Rozbudowa istniejącego środowiska zarządzania siecią wraz z wdrożeniem rozwiązania NAC postępowanie zostało unieważnione.

Ponowne ogłoszenie postępowania w unieważnionych częściach nastąpiło dnia 10 lutego 2023r. Otwarcie ofert nastąpiło dnia 20 lutego 2023r. Złożone zostały oferty:

Część 1 – Dostawa serwerów i macierzy wraz z migracją aktualnego środowiska wirtualizacji – wpłynęły 2 oferty, w tym najtańsza z ceną 75 464,00 zł brutto, najdroższa z ceną 94 832,02 zł brutto.

Część 2 – Modernizacja infrastruktury sieciowej – wpłynęła jedna oferta z ceną 69 999,30 zł brutto.

Obecnie trwa weryfikacja ofert.

10 lutego unieważnione zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na kompleksowe wykonanie portalu internetowego www.naklo.pl, w ramach modułu

tworzenie domen/platform/portali tylko związane z cyberbezpieczeństwem i dostosowaniem do WCAG 2.1 w ramach projektu grantowego "Cyfrowa Gmina". W wyznaczonym terminie złożono cztery oferty, w tym najniższa z ceną 126.050,40 zł brutto oraz najwyższa z ceną 492.000,00 zł brutto. Dwie najtańsze oferty zostały odrzucone z uwagi na niespełnienie warunków udziału w postępowaniu, natomiast kolejna oferta przekraczała kwotę, która zaplanowana była na sfinansowanie zamówienia, gdyż zawierała cenę 367.308,75 zł brutto, podczas gdy zaplanowane środki na ten cel wynoszą 150.000 zł brutto.

Dnia 16 lutego 2023r. postępowanie zostało ogłoszone po raz drugi, z terminem składania ofert do dnia 2 marca 2023 r.

15 lutego ogłoszone zostały dwa postępowania w imieniu i na rzecz Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin w trybie podstawowym bez negocjacji na:

- 1) Budowę kolektora kanalizacji sanitarnej Wieszki – Janowo – Paterek gmina Nakło nad Notecią w systemie „zaprojektuj i wybuduj”; Termin składania ofert wyznaczony został do dnia 10 marca 2023r.
- 3) Budowę kanalizacji sanitarnej na odcinku Karnowo – Suchary, w systemie „zaprojektuj i wybuduj”; Termin składania ofert wyznaczony został do dnia 9 marca 2023r.

BURMISTRZ

Stanisław Napierała